
Yrkes-VM : ”I klass med Vinter-OS”

Just nu pågår Yrkes-VM, Worldskills Competition, i Shizuoka, Japan. Av
fyra dagars tävlingar återstår nu två. Evenemanget är större än
någonsin.

- Det är knappt tusen deltagare i år, vilket är 400 personer fler än vad
arrangörerna räknade med när de fick VM för fem år sedan, säger Tommy
Hellström, WorldSkills-delegat för Sverige.

Området där tävlingarna pågår, i utkanten av 3,9-miljonerstaden Shizuoka,
myllrar det av besökare, deltagare, experter , delegater och press. En japansk
TV-kanal direktsänder varje dag., en australisk dito skickar hem reportage två
gånger om dagen och svenska TV3 har ett team här. Tvåhundratalet
journalister från hela världen är ackrediterade. Totalt räknar arrangörerna med
att runt 200 000 personer kommer att besöka tävlingarna under dessa fyra
dagar.

Under fredagen gissade dock många att de tvåhundratusen personerna redan
var på plats, eftersom trängseln var stor. Å andra sidan var Japans kronprins
på besök och inspekterade tävlingarna, vilket skapade en del
säkerhetspådrag och med det köer.

Tommy Hellström är på plats dels för att följa tävlingarna, dels för att
propagera och lobba för att Sverige ska får Yrkes-VM för ungdomar i
Göteborg 2015.
- Det finns en stor chans att vi får det. Fördelen vi har är att hela tävlingen och
alla grenar får plats i Svernska Mässan. Det vill säga om det inte växer över
alla bräddar fram till dess, säger Tommy Hellström.

Totalt är det alltså nästan 1 000 delatagare under 22 år från hela världen på
plats, vilket är 400 gånger större än ett EM i Fotboll, räknat till antal deltagare.
- Räknar man till antal deltagare är WorldSkills i klass med ett Vinter-OS,
säger Tommy Hellström.
Idag ryktades det att även Paris tänker ansöka om Yrkes-VM 2015. Frankrike
har redan haft VM två gånger och Sverige har förlorat omröstning mot London
tidigare.
- Det är vår tur nu, tror Tommy Hellström.

Först 2010 kommer omröstningen om vem som får tävlingarna 2015 att ske.

Ytterligare information lämnas av
Mikael Kulanko, +81 9045991599, mikael.kulanko@svensktnaringsliv.se,



lagledare
Claes Frankhammar, +81 902155 5578,
claes.frankhammar@skillssweden.com, ansvarig för svenska
YouthSkills, http://www.skillssweden.com

BILDMATERIAL för fri användning publiceras löpande under tävlingarna på
http://flickr.com/photos/yrkesvm/sets

Worldskills genomförs vartannat år och lockar denna gång närmare 1000
tävlande från 49 länder. Sverige deltar i 29 grenar, i alltifrån omvårdnad till
mekatronik. De tävlande är max 22 år. Efter branschvisa uttagningstävlingar
har det svenska yrkeslandslaget genomfört flera träningsläger för att vara så
väl förberedda som möjligt. Det svenska lagets deltagande har möjliggjorts
genom ett samarbete mellan Landsorganisationen (LO), Svenskt Näringsliv
och Staten. Medlemmarna i landslaget presenteras på www.skillssweden.com
Bloggar gör lagledare och ungdomar direkt från Japan på
http://www.yrkeslandslaget.se

Det svenska yrkeslandslaget kommer hem till Sverige igen fredagen den 23
november.


